UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Fakulteti i Edukimit

Nr. Prot./fjg//-4 Dt. 2409 . 202z

KESHILLI I FAKULTETIT TE EDUKIMIT, né mb&shtetje né mbéshtetje t& nenit 72 t& Statutit
t€ Universitetit “Isa Boletini né Mitrovicé, dhe nenit 17, pika 1 dhe 2 t& t& Rregullores nr. Prot.
1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t&
personelit akademik n& Universitetin “Isa Boletini” n& Mitrovicé “, né mbledhjen e mbajtur me
daté 21.04.2022 nxjerr kété:

KONSTATIM

1. Keéshilli i Fakultetit t¢ Edukimit shqyrtoi dhe konstatoi me shumicé votash kryerjen e
punéve né lidhje me raportin e komisionit vlerésues t& formuar nga Késhilli i Fakultetit, né
mbledhjen e mbajtur me daté 21.04.2022.

2. Késhilli i Fakultetit konstaton se raporti i komisionit vlerésues nr.111 dt. 19.04.2022, pér
pozitén Njé mésimdhénés pér léndét: Shkenca shoqérore né arsimin fillor, Shkenca
shogérore né edukimin parashkollor, Edukaté qytetare, Shkolla dhe komuniteti, &shté
i kompletuar dhe e pércjellé né zyrén pér géshtje akademike t& Universitetit “Isa Boletini”
n& Mitrovicg, pér publikim né Buletin sipas afateve t& pércaktuara me t& Rregulloren nr.
Prot. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit t& personelit akademik né Universitetin “Isa Boletini” né& Mitrovicg.

Bashkangjitur gjeni:

- Raportin e Komisionit vlerésues pér léndét:

- Njé méimdhénés pér léndét: Shkenca shoqérore né arsimin fillor, Shkenca
shogérore né edukimin parashkollor, Edukaté qytetare, Shkolla dhe komuniteti.

I dorézohet:
Zyrés pér ¢shtje akademike
Sekretarit t& FEdu-ut,
Arkivit t& fakultetit
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..... OVICE
BOLE?‘/\ CNTVERSITETI 184 BOLETINT MITROYE

FARLUL TF”H 1 EDURKIMIT

UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE,

RAPORT I KOMISIONIT VLERKESUES PR EMERIMIN, RIEMiERIMIN DHE
AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK.

Fakulteti Edukimit
Shkenca Shogerore ne arsimin fillor
Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi Shkenca Shogerore ne edukimin parafillor
Edukate gytetare
Shkolla dhe komuniteti
Kandidatét e paraqitur: Besim Gollopeni

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Qazim Tmava
2. Anétar Prof. Dr. Beqir Sadikaj
3. Anétar Prof. Dr. Sunaj Raimi
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Besim Gollopeni
Datélindja dhe vendlindja 12.10.1979, Dobérdelan
Grada shkencore Doktor Shkence
Titulli akademik (n&se &shté rizgjedhje) Prof. Ass. Dr.

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje) 2016

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini” né
Mitrovice, Fakulteti i Edukimit, Fillor dhe
Parashkollor

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jasht& vendit)

Shén Kirili dhe Metodlj, Instituti i Sociologjisé,
Doktor i Shkencave Sociologjike, 2015,
Nostrifikimi: 10.12.2015, Ref. Nr. 64437

Studimet

master/Magjistraturg,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti,

Fakulteti,

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore,
Departamenti i Gjeografisé, Drejtimi “Popullsia”,
Master, nota mesatare s’ka té dhéna

Studimet themelore-Universiteti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Fakulteti,

departamenti,

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
Fakulteti Filozofik, Departamenti i Sociologjisé,
Profesor i Sociologjisé, 2005, nota mesatare s’ka
té dhéna

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve. Pér profesor vieréson fushén e ngushte nga masteri dhe doktorata ndérsa pér asistent nga bachelori dhe masteri

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — 1 — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SFE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Impa
kt Véllimi,
N Fakt | nr., faqet, Linku
r | Autori/ét Titulli i punimit Platforma Revista ori viti identifikues!
Balkan SOCIOECONO
Social Vol. 16, MIC AND
Besim “Socioeconomic Science pp. 315—- | CULTURAL
Gollope and cultural Indexed in SCOPUS Revieé 337 DOI: | INTEGRATION
1 | ik integration of https.//ééé.scopus.com/ https://do | OF KOSOVAR
M Kosovar authid/detail.uri? author iorg/10. | IMMIGRANTS
Haller immigrants in 1d=57192815515 46763/B | IN AUSTRIA |
Austria” SSR2016 | Balkan Social
315¢g Science Revieé
(ugd.edu.mk)
Bl Kosovar Indexed in SCOPUS ;fg;foliglja ! ’;24 Og ) EK—‘M«;&;O‘;ZZOW
2 | Goll Emigration: https://ééé.scopus.com/ 2053 ] 4 “'“‘g“—“c I -
OHOPE \ Causes, L thid/detail.uri?author ' | i Benetts
ni auses, Losses au uri?au DOI- A BeE
and Benefits 1d=57192815515
https://do | (srce.hr)

! Komisioni vlerésues éshté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet t& té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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i.org/10.
3673/sip.
54.3.5
Corporate 50), https.//virtusinte
B. Youth employment Indexed in SCOPUS Governance 212-224. | rpress.org/Youth
Bellaga d hitps:/fwww.scopus.co | and https://do | -employment-
3 | & Besim | " / m/authid/detail.uri?aut | Organizatio i.org/10. | and-
Gollope unemp:oyment horld=57192815515 nal Behavior 22495/cg | unemployment-
; rate in Kosovo . 2, .
ni Review obrv5i2si | rates-in-
p9 Kosovo. html
MMM Geo No 15,
Indexed in DOAJ Information pp. 66 —
Besim “Urban life and https.//doaj.org/article/ 80. MMM-GI_15-
4 | Gollope | social problems in | 260c5dd05f554ce0b46e UDC: 2020.pdf (geo-
ni Kosovo” b3bed2fIce37 304:316. | see.org)
EBSCO, eij. 334.56(4
97.115)
Kethimi i Journal of o ﬁ!!gs;//ﬂé%é;é;_.mci_ol
Besim migranteve Social W ’ 5 * | ogv.al/sites/defa L/.ﬁcld/ S/llt/esl/;ezg
, ; 0. 4, wit/fiies/Vol7020
5 G.ollope f{osovar. ;]1; ) Jo e indeksuar Studies Pg.17- | 11%20N0%202
" o e 34 %20%2839%29
reate 9202017 pdf

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kéte tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 nga data e miratimit 28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave t& paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet t¢ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact Jactorin" € revistés, shtépiné botuese, ORCID ID et).
Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet. Argumentet
relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér t¢ dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati pas marrjes té thirrjes Porfesor Assistent ka publikuar tri punime té indeksuara né SCOPUS
sipas rregullores pér zgjedhje, rizgjedhje dhe avancim té UIBM-sé, 1¢ datés 28. 09.2021, Ref. Prot. 1667
dhe njé punim ka publikuar né platformat e indeksuara — té preizuar sipas té njejtés rregullore Neni 20,
Pika 2. Né té tri punimet éshté autor i paré ndersa né njerin punim éshté autor i dyté dhe korrespodent. Té
dhénat né detaje pér indeksimin e punimin, shtépiné botuese, ORCID ID dhe impaktin e revistave mund ta
gjeni né linget e vendosura si mé larté. Té dhénat pér revistat Jané verifikuar dhe pér té njejtat, siq u
potencua, jané dhéné linget pér instanca 1é tjera té interesuara pér verifikim.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione Jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat € paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

- Sanati i Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé né mbledhjen e mbajtur me daté 28.10.2016, zgjedh
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kandidatin Besim Gollopeni Profesor Asistent (vendimi me daté 02.11.2016, Nr. Prot. 1333) né léndét:
Bazat e Shkencave Shogérore me Metodologji, Metodologji e Shkencave Shoqérore, Edukaté Qytetare né
Fakultetin e Edukimit, Q¢ nga ajo kohé e deri me sot Profesor Gollopeni ka vazhduar mésimdhénien né
kéré institucion,

- 2012 — 2016 ka qgené i punésuar (Ligjerues) né Bartsin Privat té Arsimit té Larté né Kosové, Kolegjin
UBT, Prishtiné;

- 2015 — 2016 ka qené i angazhuar né mésimdhénie dhe koordinimin e zyrés sé cilésisé né Kolegjin Qeap —
Heimerer, Prishtiné; :

- 2017 — 2019 ka gené i angazhuar né mésimdhénie (Profesor) né Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”,
Prizren;

- Né vitin 2019 éshté zgjedhur Dekan i Fakultetit té Edukimit né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé,
pozité té cilén e ushtron edhe sat e késaj dite;

- Né vitin 2018 kreu studimet e pasdoktoraturés né Karl-Franzens - University of Graz, Institute for
Sociology, Austri;

- Né vitin 2018 — 2020 ishte i angazhuar né Komisionin Shtetror té Maturés pran Ministrisé sé Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé, Kosové,

Tabela II. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave dhe dispensave,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit Siribpia b"vti‘t‘iese’ vendh, | Numri ISBN
Popullsia dhe Migrimet né
1 Besim Gollopeni Kosové, rast studimi: Artini, Prishtiné, 2021 | ISBN 978-9951-
P Suhareka AIS, Tirane, 2021 28-049-5
Monografi
Establishment of Labour
. : Market Information System s i e ISBN 978-9951-
2
Besim Gollopeni (Feviz, Grilan, Vushini & Autori, Prishtiné, 2010 8807-1-8
Peja)
KAP T : Edited by: K.D.
Shortcomings of Spatial /
i Sharma, H.S. Mangat
. . Urban Planning in e s ISBN 978 — 81 —
3 Besim Gollopeni . A and K. Surijit Singh,
Suhareka”, Readings in 927014 —-0-0
. . ISPER, Panchkula /
Population, Environment INDI 2012
and Spatial Planning, * '
Dilemat e tranzicionit,
Kapitulli: Fenomeni i
4 Besim Gollopeni ejxhizmit dhe perhapja e tij, | Artini, Prishtiné, 2019 ISB%%T(E';_?J-
pg. 150 — 163, Publishing
house Artini.
Research on the Interests,
Opini d Attit
s Besim Gollopeni dhe YOLZZ;ZZ;IH in Dtlerle;p(Zg Data J
e 0
Bui . ; .
ujar Gallopeni their Professional Career in Gisconsulting/DANIDA
Agriculture — Kosovo

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1.

Tabela III. Publikimet nga kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe vendor
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Autori/ét

Titulli i punimit

Emértimi i kongresit,
konferenca,

Véllimi, nr., faqet, viti (t&
déshmuara me
proceedings book,
botimit e abstraktit ose
agjenda

Ferdi Kamberi
& Besim
Gollopeni

COVID-19 dhe karantina:

Ndikimi i mediave dhe
lajmeve té rreme né
shogéri

Konferenca e 15-té
Ndérkombétare
Ndérdisiplinore:
“STUDIME
KRAHASUESE NE
SHOQERINE
MODERNE;
BALLKANI NE
KONTEKST
EVROPIAN DHE
GLOBAL”,
organizuar nga AIS,
UIBM dhe partnerét,

19 - 20 mars 2021

Besim Gollopeni
& Ferdi
Kamberi

Covid-19 dhe karantina:
tregues té dhunés né
Sfamilje né Kosové

Konferenca Shkencore
Ndérkombétare
“Teoria né praktiké si
sfidé njohése,
edukative dhe sociale

17-18 shtator 2020

Besim Gollopeni

Shkaget dhe pasojat e
dhunés né jetén shkollore
né Kosové

Konferenca
ndérkombétare
ndérdisiplinore:

“Institucionet sociale
né shoqériné
bashkékohore”
(Ndérveprimi
ndérmjet arsimit,
SJamiljes, fesé, politikés
dhe ekonomi)

15-16 néntor 2019

Besim Gollopeni
& Kushtrim K.

Sfidat e Arsimit
Parashkollor né Kosové

Konferenca
Ndérkombétare
Ndérdisiplinore:
“PERSPEKTIVA E
BALANCUR MBI TE
KALUAREN, TE
TASHMEN DHE TE
ARDHMEN -
Vazhdimésia &
Ndryshimi; Ballkani
né kontekstin evropian
dhe global

16-17 néntor 2018

Besim Gollopeni

Statusi socio-ekonomik i
emigrantéve kosovaré
para dhe pas
emigracionin

Konferenca Shkencore
Ndérkombétare
“Shogéria e Miré —
Njé Qasje
shumédimensionale

17-18 néntor 2017

Besim Gollopeni

Dinamika dhe drejtimet e

Migrimi né Magedoni:

16-17 tetor 2017

TR 5 I R W BRI N R R TR w7 S
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emigrimit kosovar né

periudhén 1950 — 2011

histori, demografi dhe
marrédhéniet
ndéretnike

Familja dhe
Edukimi”, Fakulteti i
Edukimit, Universiteti

i Mitrovicés “Isa
Boletini”

Migrimet né Kosové dhe

Besim Gollopeni Rawilia

16 maj 2017

EYj (shih Cv-né)

Tabela IV. Pjesémarrja né Komitetet shkencore né kongreset dhe konferencat né nivel ndérkombétar dhe

vendor

Nr

Emértimi i kongresit, konferencés

Linku /libri i
pubilimeve

Konferenca e 15-1é Ndérkombétare Ndérdisiplinore: “STUDIME
KRAHASUESE NE SHOQERINE MODERNE; BALLKANI NE KONTEKST
EVROPIAN DHE GLOBAL”, organizuar nga AIS, UIBM dhe partnerét, 19 - 20
mars 2021

https://ééé.soci

ology.al/sites/d
efault/files/15th
%20Internation
al%20Conferen
ce220Proceedi
n

Konferencat Akademike Ndérkombétare “Teoria né praktiké si sfidé njohése,
arsimore dhe sociale”, organizuar nga Kolegji Ndérkombétar i Biznesit
Mitrovica (IBC-M) dhe partnerét, né Mitrovicé, 17 - 18 shtator

https://t2p-
conference.org/
scientific-

committee-3/

Konferenca ndérkombétare ndérdisiplinore: “Institucionet sociale né shoqériné
bashkékohore” (Ndérveprimi ndérmjet arsimit, familjes, fesé, politikés dhe
ekonomisé), 15-16 néntor 2019, organizuar nga Universiteti Aleksander Moisiu,
UIBM dhe partnerét, Durrés, Shqipéri

https://ééé.soci

ology.al/sites/d
efault/files/14th
%20Internation
al%20Conferen
ce%20Proceedi
n

Konferenca Ndérkombétare Ndérdisiplinore: “PERSPEKTIVA E BALANCUR
MBI TE KALUAREN, TE TASHSHMEN DHE TE ARDHMEN - Vazhdimésia &
Ndryshimi; Ballkani né kontekstin evropian dhe global”, 16-17 néntor 2018.
Universiteti i Mitrovicés “Isa Boletini”, Mitrovicé, Kosové.

https://ééé.soci
ology.al/sites/d
efault/files/13th

%20Internation
al%20Conferen
ce%20Proceedi
n

Konferenca Shkencore Ndérkombétare “Shogéria e miré — Njé qasje
shumédimensionale”, 17-18 néntor 2017, Instituti Shqiptar i Sociologjisé,
Shogata Sociologjike Shqiptare, etj.

Shqipéria.

https.://ééé.soci
ology.al/sites/d
efault/files/12th

%20Internation

al%20Conferen

ngs%202

Etj (shih Cv-né)
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Tabela V. Pjesémarrja ng komisionet vlerésuese pér zgjedhje dhe avancim té stafit akademik

Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Pozita n¢ Viti
komision
1 e
2 e
3 e
4 e
Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve mentoruar pas thirrjes sé fundit.
Tabela VL. Mentorimi i temave te diplomés
Diploma/
Dat
Nr Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i ame
- pérfundimit
studimit
1 M. Baruti, Roli i komunikimit ndérmjet prindit dhe mésuesit né Bachelor 2018
motivimin dhe suksesin e fémijés né shkollén fillore: Studim né
rastin e Mitrovicés
2 P. Shala, Shkaget e konfliktit né shkollén fillore. Efektet né Bachelor 2018
mésimdhénie dhe té nxénit. Studimi né rastin e Mitrovicés
3 A. Musliu, Lidhja ndérmjet motivimit dhe vetébesimit te nxénésit e Bachelor 2019
klasés sé pesté né komunén e Vushtrrisé
4 A. Ferizi Format e pérfshirjes sé prindérve né jetén shkollore: Njé Bachelor 2019
rast studimor né Vushtrri
5 K. Hyseni, Roli i ndérveprimit prind-mésues né suksesin e fémijéve |  Bachelor 2019
né arsimin fillor: njé rast studimor komuna e Vushtrrisé
6 D. Selani, Efektet e pérdorimit té rrjeteve sociale tek femijét e Bachelor 2020
klasave 1-5 né Komunén e Vushtrrisé
7 A. Shishani, Motivimi i nxénésve né shkollat fillore: Rast studimor Bachelor 2019
komuna e Drenasit
8 E. Arifi, Menaxhimi i sjelljes sé papérshtatshme né klasé né Bachelor 2018
arsimin fillor: rast studimi Komuna e Mitrovicés
9 | EY.

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve pas thirrjes sé fundit,

Tabela VII. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémia e
kandidatit

Lloji i ligjératés
Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
shkencore)

Autorét (renditja si né

N
r Ligjérate/Prezantim)
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Fols né Konferencén
ndérkombétare
ndérdisiplinore "Arsimi
dhe zhvillimi i .
: Sfidat e arsimit té larté sot géndrueshém: e s nentm:
1 Besim Gollopeni . S 2016, Tetové
dhe e ardhmja ardhmja gé po _ Shiu
krijojmé", AIS, ALBSA, P
UAMD, Universiteti
Néné Tereza e Shkupit,
ey
Konferenca Shkencore
“Politika dhe Shogéria
. . . né Skanerin e Prof. 14 dhjetor
2 Besim Gollopeni Shogéria ... Servet Pellumbi”, 2016, Tirane
Akademia e Shkencave e
Shqipérisé & AIS,
3 Ey.
Tabela VIII. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
s Revista e cila éshté
Kontributi s o e 3
Nr | (redaktor/re | Autori/étepunimi¢ | I ipunimitt® | redaktuarosepdrid | o, g
recensuar cilén éshté shkruar
censent) L.
recensionl
Véllimi 11
Nr. 2 (39)
Anétar i . : 2017 DERI
! Bordit /W 1 Revista Studime | “purpini 14
Editorial Sagidle Nr. 3 (50)
2020 dhe
vazhdon...
Vellimi 15
Nrl(51)
) ’ . . 2021 DERI
2(52) 2021
dhe
vazhdon...
3 Ej.
Tabela IX Trajnimet profesionale
Nr Trajnimi Certifikata Viti
Pjesémarrja né trajnimin “Planifikimi dhe implementimi i 6-9 dhictor
1 mésimdhénies né Arsimin e Larté", Qendra pér ekselencé né Certifikaté 20 ZJ ]
mésimdhénie, Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
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Pjesémarrja né trajnimin “Mésimdhénia né Arsimin e Larté 2326
2 Qendra pér ekselencé né mésimdhénie, Universiteti i Prishtinés Certifikaté
“ yop g mars 2021
Hasan Prishtina
3 Pjesémarrja né punétori — SHARE, Instituti pér Politikat . )
Sociale, Max Planck, Mynih, Gjermani,. Certifikate 2045
Tabela X. Angazhimi né projekte
Nr Lloji Emri i projekti Pozita né projekt Kohézgjatja
. Rritja e kulturés kérkimore né Arsimin .
1 hf;; O;ZZ e Larté né Kosové (ResearchCult), KOOIZ ‘ZZI"W 2019 - 2022+
s ERASMUS+, 2019 — 2022+
“Hartimi i normave dhe standardeve
Projekt pér institucionet parashkollore né
2
hulumtues | Kosové”, Ministria e Arsimit, Shkencés Ansper <018

dhe Teknologjisé
Hulumtim mbi perceptimin e
qytetaréve té Kosovés pér fené,

3 rgeld Jinancuar nga MMPH dhe Késhilli Hulumtues 2014
hulumtues N
Britanik. Implementuar nga Shoqata e
Sociologéve té Kosovés, 2014.
1 Préjekf Analiza Hapesmo.re' e Komunés sé Koordinator 2006
aplikativ Obliqit
i Pr?Jek.t Analiza Hapesn?ore e Komunés sé Koordinator 2008
aplikativ Malishevés
6 Etj (shih Cv-

né)

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe Junksionet udhéheqése angazhimet profesionale ne hulumtimet shkencore dhe
projektet e tjera né té cilat ka marré pjesé kandidati, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet,
kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

- Kandidati éshté bashkthemelues dhe ishte zv. Kryetar i Shoqatés té Sociologéve té Kosovés;

- Ishte zv. President (njé mandat) dhe President i Institutit Shqiptar té Sociologjisé dhe Shogatés
Sociologjike Shqiptare né Triané, Shqipéri;

- President i Forumit Ballkanik té Sociologéve;

- Ekspert dhe Koordinator i shumé projekteve vendore dhe ndérkombétare (shih Cv-né) té financuara
nga institucionet vendore dhe ndérkombétare;

- Aktualishté éshté Dekan i Fakultetit t¢ Edukimit né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovice,
Kosove;

- Ishte anétaré i komisionit pér hartimin e drafi strategjisé pér kérkime té UIBM-sé;

- Ishte anétar komisioneve té ndryshme né nivel Fakulteti dhe Universiteti pér hartimin e dokumenteve
strategjike;

- Eshté bashk-organizator i dhjetra konferencave shkencore ndérkombétare brenda dhe Jjasht vendit;

- Eshté aktiv né jetén publike me analiza dhe kritiké publike - profesionale;

- Ishte i ftuar special né disa konferenca shkencore;

- Eshte shpérblyer me mirénjohje pér angazhime profesionale nga UIBM dhe institucione té Yera,

T T T B Y R B R S W T
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat € paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

- Shén Kirili dhe Metodij, Instituti i Sociologjisé, Doktor i Shkencave Sociologjike, 2015, Nostrifikimi:
10.12.2015, Ref. Nr. 64437,

- Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore, Departa-
menti i Gjeografisé, Drejtimi “Popullsia”, Master,

- Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, Fakulteti Filozofik, Departamenti i Sociologjisé,
Profesor i Sociologjisé, 2005;

- Né vitin 2018 kreu studimet e pasdoktoraturés né Karl-Franzens - University of Graz, Institute for
Sociology, Austri;

- Pjesémarrja né punétori — SHARE, Instituti pér Politika Sociale, Max Planck, Mynih, Gjermani;

- Weitz Centre for Development Studies, ISRAEL, Strategies, Policies and Support Systems for Rural
Revitalization;

- Blekinge Institute of Technology - BTH, Sweden (first phase) — Kenya (second phase), Integrated
Urban Planning — IUP;

- Eyj.

TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PiER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC
5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anetarét e Komisionit vlerésues jané t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér titullin i cili propozohet. Ata jang t&
obliguar q& t& paragesin né ményré t€ qarté propozimin e tyre vetém pér nje kandidat pér nje pozité (ose pér mé tepér
kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vléresues pérmbledh t&¢ dhénat pér kandidatét q& kané aplikuar dhe
sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pé&r kandidatin dhe titullin ng t& cilin propozohet (sipas kérkesave t& konkursit,
Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit &shté e pérbashkét
pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat ve¢ e veg (pér te gjithé kandidatét t& cilét i
plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vierésues i formuar me vendim té Késhillit té Fakultetit té Edukimit té Universitetit
“Isa Boletini” né Mitrovicé, me daté 29.03.2022 me nr. Prot. 81, mbéshtetur né Statutin e
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, Rregullores pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes
dhe avancimit té personelit akademik né UIBM, Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021 si dhe konkursit
publik té datés 22.03.2022, nr. Prot. 706, pas shqyrtimit dhe vlerésimit té dokumentacionit té
kandidatit/éve, konstaton se né konkurs éshté paraqitur vetém njé kandidat.

Kandidati i paraqitur né konkurs éshté Prof. Ass. Dr. Besim Gollopeni. Sipas Statutit té UIBM-sé
Neni 169 dhe Rregullores pér procedurat e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit té personelit
akademik té UIBM, Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021, Neni 6, Pika 1, kandidati ka fituar thirrjen
Profesor Asistent para 4 (katér) viteve, Pika 1.1 — 1.6, kandidati ka thirrjen profesor asistent, ka
monografi té publikuara sipas rregullores, neni 10, pika 1, ka punime té publikuara sipas
rregullores neni 10, nén pika 3.2, neni 10, pika 6 e rregullores ku ka té publikuar tri punime té
indeksuar né SCOPUS, si autor i paré (dy punime) dhe njé punim autor korrespodent dhe njé
punim si autor i paré té indeksuar né DOAJ dhe EBSCO, sipas rregullores pér zgjedhje, Neni 20.
Kandidati ka déshmuar pjesémarrje aktive né konferenca shkencore lokale dhe ndérkombétare,
borde editoriale té konferencave, revistave shkencore dhe projekte — kérkime aplikative (neni 10,

10
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pika 12 e rregullores). Poashtu, kandidati sipas rregullores Nr. Prot. 1667, daté 28.09.2021,
Neni 10, pika 11, ka déshmuar afiési per mésimdhénie pedagogjike pérmes pjesémarrjes né
trajnime profesionale - pedagogjike. Poashtu, Prof. Ass. Dr. Besim Gollopeni ka fushén e
ngushté 1é studimit me lendét pér té cilat ka aplikuar dhe, viené té theksohet se me té njejtat
léndé por qé kané pésuar vetém disa ndryshime né emértime dhe njé léndé shtesé (Shkolla dhe

Komuniteti) ishte zgjedhur para 4 viteve Profesor Asistent né Fakultetin e Edukimit prané
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovice.

Né bazé té shqyrtimit té dokumentacionit, déshmive 1é ofruara dhe té prezantuara mé larté,
komisioni unanimisht konstaton se Prof. Ass. Dr. Besim Gollopeni i plotéson té giitha kushtet
sipas legjislacionit né fuqi pér t 'u avancuar né pozitén Profesor i Asocuar (Prof. Asoc. Dr.).

Si pérfundim, komisioni i propozon Késhillit té Fakultetit té Edukimit dhe Senatit té Universitetit
“Isa Boletini” né Mitrovicé qé, Prof. Ass. Dr. Besim Gollopenin té avancojé né thirrjen Profesor
i Asociuar (Prof. Asoc. Dr.) né léndét: Shkenca shogérore né arsimin fillor, Shkenca shogérore
né arsimin parafillor, Edukata qytetare, Shkolla dhe komuniteti.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[¢¢ shénohet thirrja e sakté akademike]

\,;\ Y,
1. Prof. Asoc. Dr. Qazim Tmava, Kryetar/e n /M/ \QZ/

|

.4
2. Prof. Dr. Beqir Sadikaj, Anétar/e <\(~\7A

3.Prof. Dr. Sunaj Raimi, Anétar/e (mu«\ \ \
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